
P R O T O K Ó Ł Nr.7.H/2012
z posiedzenia Komisji Rady Gminy
-Rewizyjnej
-Budżetu,Finansów
-Zdrowia,Oświaty,Kultury,Pomocy Społecznej
-Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 14 grudnia 2013r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu
Finansów p. Krzysztof Pilewski przedstawiając porządek :
l .Otwarcie i stwierdzenie ąuorum
2.Projekty uchwał
3.Wolne wnioski
4.Zakończenie.

Na wstępie Insp. Wojciech Kruczkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie
zmieniająca uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia organizacji publicznego
transportu zbiorowego.
Wyjaśnił, że zmiana do uchwały polega na wykreśleniu części zdania § 4 czyli Uchwała
poprzednio podjęta z dnia 27 listopada 2012r. nie podlega publikacji i stąd ta zmiana.
Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia
pożyczki długoterminowej w WFOŚ i GW w Toruniu na dofinansowanie zadań
inwestycyjnych pn. Ochrona zlewni rzeki Osy i Wisły na terenie gminy Grudziądz etap I „
oraz ochrona zlewni rzeki Osy i Wisły na terenie gminy Grudziądz- etap II"
kontynuowanych w 2013 r.
Komisje po zapoznaniu się z uzasadnieniem do projektu uchwały przyjęły 12 glosami „za"

Inspektor Kruczkowski przedstawił prezentację odnowy miejscowości Wałdowo
Szlacheckie
Po zapoznaniu się z materiałem zatwierdzonym przez zebranie wiejskie , oraz projektem
uchwały Komisje przyjęły jednogłośnie.
Następnie Insp. Kruczkowski przedstawił prezentację odnowy miejscowości Mały Rudnik
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z materiałem zatwierdzonym przez zebranie
wiejskie, oraz projektem uchwały Komisje przyjęły jednogłośnie.

Kierownik Ref. Budownictwa p. Elszkowska przedstawiła projekty uchwał w sprawie:
-miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr
30/11 i 30/12 oraz cz. działki nr 3015 obręb Skarszewy .
Wniosek w powyższej sprawie wpłynął od p. Macieja Stachowskiego, p. Szajkowskich,
p Plaskota, p. Tankowska.
Grunty znajdują się w miejscowości Skarszewy przy ul. Świerkowej.
Członkowie Komisji przyjęli projekt uchwały jednogłośnie.

-miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr
46/11,obręb Mały Rudnik
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Wniosek wpłynął od p.Wojciecha Pałczyńskiego
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z materiałem w tej sprawie przyjęli jednogłośnie.

W związku z tym, że wszyscy członkowie Komisji otrzymali wcześniej materiały
dotyczące uporządkowania gospodarki odpadami -
Kierownik Ref. Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Piernicki przystąpił do analizy
materiałów prawnych z zakresu gospodarki odpadami, a następnie przystąpił do omówienia
projektów uchwał w tym temacie i tak pierwszy projekt dotyczy:

-przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Grudziądz.
Kierownik Ref. Budownictwa p. Piernicki poinformował, że ustawa wchodzi w życie od l
lipca 2013r. i mogą przepisy ulec zmianom, bądź wprowadzone zostaną nowe
rozporządzenia, ale na dzień dzisiejszy musimy podjąć uchwały te które gmina jest
zobowiązana do końca roku.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią regulaminu i wprowadzonych
poprawkach przyjęli jednogłośnie.

-wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności
Kierownik Piernicki wyjaśnił, że Rada Gminy wybiera metodę ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami, stąd ta uchwała .

Posiedzenie Komisji opuściła członek Komisji p. Zofia Kożmińska
Obecnych na posiedzeniu 12 członków Komisji.

Następnie Komisje dokonały analizy projektu uchwały w sprawie:
-ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Grudziądz.
Komisje wzór deklaracji przyjęły jednogłośnie.
-uchwalenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych
Kierownik Piernicki - dokonał analizy treści tej uchwały z której wynika jakie
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań.
Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

-ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Grudziądz.
Insp. Piernicki przypomniał, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą
uiszczane do dnia 15 każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego obowiązek
ponoszenia opłaty dotyczy, a tryb uiszczania opłaty został przyjęty z uwzględnieniem
możliwości finansowych mieszkańców, oraz płynności budżetu gminy.

-przejęcia obowiązków odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
na terenie gminy Grudziądz niezamieszkałych przez mieszkańców na których powstają
odpady komunalne.
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Projekt uchwały dotyczy odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
położonych na terenie gminy na którym nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.
-szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi
Projekt uchwały szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Gminę w
ramach opłaty . Zakres świadczonych usług przez gminę został tak zaplanowany aby środki
uzyskane z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób jak
najbardziej efektywny przeznaczyć na organizację i realizację systemu gospodarki
odpadami komunalnymi dogodnego dla mieszkańców
Członkowie Komisji po przeanalizowaniu projektu uchwały przyjęli 11 głosami „za"
przy l głosie wstrzymującym.

Kierownik Ref. Rolnictwa - szczegółowo wyjaśniał i odpowiadał na pytania członków
Komisji i w trakcie dyskusji nanoszono poprawki.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Przewodniczątfy Komisji
f l/

Jolantą Łańczak


